
www.regione.piemonte.it/sanita

________________              Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa 
vigente                                1 di 5

DETERMINAZIONE

OGGETTO: PNRR – AMMODERNAMENTO DEL PARCO TECNOLOGICO E DIGITALE 
OSPEDALIERO (GRANDI APPARECCHIATURE SANITARIE) “MISSIONE 6 
SALUTE – M6C2 1.1 DGR N. 6-4630 DELL’11.02.2022 – DGR 21-5122 DEL 
27.5.2022” - FORNITURA MEDIANTE ADESIONE ACCORDO QUADRO MEPA 
DI N. 1 ECOTOMOGRAFO GINECOLOGICO CON ACCESSORI DESTINATO 
ALLA SOC OSTETRICIA E GINECOLOGIA OSPEDALE DOMODOSSOLA – CIG 
DERIVATO 9320685894 – CUP B69J21038620006 – LIQUIDAZIONE 
FATTURA



www.regione.piemonte.it/sanita

________________              Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa 
vigente                                2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Baittiner Daniele
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________              Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa 
vigente                                3 di 5

IL RESPONSABILE SOS ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

PREMESSO CHE:
- l’ASL VCO, in vista dell’ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero ha 

inserito nelle richieste di finanziamento previste nell’ambito del PNRR l’acquisto di un 
Ecotomografo ginecologico con accessori, destinato alla SOC Ostetricia e Ginecologia 
dello “San Biagio” di Domodossola;

- l’intervento è stato formalizzato tramite scheda Agenas “Grande apparecchiatura 10”, 
nell’ambito del progetto denominato “PNRR – MISSIONE 6 SALUTE - M6C2 1.1.2. 
AMMODERNAMENTO DEL PARCO TECNOLOGICO E DIGITALE OSPEDALIERO (GRANDI 
APPARECCHIATURE SANITARIE) “– di cui alle DGR N. 6-4630 DELL’11.02.2022 – DGR 
21-5122 del 27.5.2022, validato dalla Regione Piemonte in data 17/02/2022;

- nella suddetta scheda è stata prevista la seguente modalità attuativa dell’intervento: 
“Acquisizione tramite procedura centralizzata Consip”, con indicazione del CUP: 
B69J21038620006;

VISTA la DGR 25-5186 del 14.06.2022 con cui la Regione Piemonte ha ripartito alle 
Aziende Sanitarie Regionali le risorse del PNRR, al fine di garantire il buon andamento 
dell’azione amministrativa relativa al raggiungimento degli obiettivi previsti dal PNRR, ed 
ha fornito indicazioni operative per il corretto espletamento delle procedure, tra cui anche 
quelle relative agli appalti, nel rispetto della normativa vigente;

DATO ATTO CHE:
- con il supporto del Dirigente dell’Ingegneria Clinica, il Responsabile della SOS 

Acquisizione beni e servizi, con Determinazione n. 1394 del 24/11/2022, ha proceduto 
all’affidamento, tramite adesione ad Accordo Quadro Consip (Ordine n. 6947156 del 
22/09/2022) ed ordine diretto su piattaforma elettronica MEPA (Ordine n. 6965625 del 
5/10/2022), della fornitura di un ecotomagrafo ginecologico di marca Philips Modello 
Affiniti 70 con accessori, alla Philips S.P.A., con sede legale in Via Sarca, 235 Milano – 
20126 – C.F. 00856750153, per un importo complessivo di € 37.320,00 Iva esclusa, pari 
ad € 39.186,00 IVA compresa;

- con prot. n. 30438/23 del 11/05/2023 è stato acquisto il contratto firmato ai sensi 
dell’art. 32, c. 14 del D. Lgs. 50/2016;

CONSIDERATO CHE:
- la suddetta fornitura è stata regolarmente eseguita come si evince dal verbale redatto 

in data 19/06/2023, depositato in atti, con esito risolutivo dell’intervento di collaudo;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________              Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa 
vigente                                4 di 5

- l’impresa risulta in regola col versamento dei contributi previdenziali, come accertato 
dal DURC, acquisito dalla stazione appaltante, prot. INPS_39028862;

DATO ATTO che l’importo relativo alla liquidazione della fattura n. 0920607099 del 
25/05/2023 registrata in data 29/05/2023 con il n. FE 2023/15826, pari ad € 39.186,00 
IVA compresa, trova imputazione come di seguito indicato:
→ Aut. 2023/308 sub 1 – Conto 1.12.04.11 – Stato Patrimoniale Esercizio 2023 (Fondi 
PNRR);

RITENUTO, dunque di liquidare la suddetta fattura, emessa dalla Philips SPA, per un 
importo pari a € 39.186,00 IVA compresa;

VISTA la regolarità tecnica e la legittimità della presente proposta;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali;

DETERMINA

1. Di procedere alla liquidazione dell’importo derivante dall’acquisto della fornitura in 
oggetto di cui alla determinazione n. 1394 del 24/11/2022: "PNRR – Ammodernamento 
del parco tecnologico e digitale Ospedaliero (Grandi apparecchiature sanitarie) 
“Missione 6 Salute – M6C2 1.1 DGR n. 6-4630 dell’11.02.2022 – DGR 21-5122 del 
27.5.2022” - Fornitura mediante adesione Accordo Quadro Mepa di n. 1 Ecotomografo 
Ginecologico con accessori destinato alla SOC Ostetricia e Ginecologia Ospedale 
Domodossola – CIG derivato 9320685894 – CUP B69J21038620006”, nei confronti della 
Società Philips S.P.A., con sede legale in Via Sarca, 235 Milano – 20126 – C.F. 
00856750153,  di cui alla fattura n. 0920607099 del 25/05/2023, emessa dalla società 
Philips S.P.A., registrata in data 29/05/2023 con il n. FE 2023/15826, per un importo 
pari a € 39.186,00 IVA compresa.

2. Di dare atto che la suddetta fornitura è stata regolarmente eseguita come si evince dal 
verbale di collaudo sottoscritto dalle parti in data 19/06/2023, depositato in atti, con 
esito risolutivo dell’intervento e che l’aggiudicatario risulta in regola col versamento dei 
contributi previdenziali, come accertato dal DURC, acquisito dalla stazione appaltante, 
prot. INPS_39028862.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________              Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa 
vigente                                5 di 5

3. Di stabilire che l’importo relativo alla liquidazione della suddetta fattura, pari 
complessivamente ad € 39.186,00, trova imputazione come di seguito indicato:

→ Aut. 2023/308 sub 1 – Conto 1.12.04.11 – Stato Patrimoniale Esercizio 2023 (Fondi 
PNRR).

4. Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2023-07-24T13:04:11+0000
	Lidia Monetti




